
№ 492 от 16.03.2018г. «О дополнительных мерах по обеспечению оптимального 

функционирования общественного транспорта для избирателей, проживающих в 

микрорайонах, отдаленных от помещений для голосования на территории города 

Железногорска Курской области, в день голосования на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года». 

 

 

В целях реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 14 февраля 2018 года № 141/1163-7 «О Рекомендациях по некоторым вопросам 

организации голосования избирателей, проживающих в микрорайонах, отдаленных от 

помещений для голосования, при проведении выборов Президента Российской Федерации», 

руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 

основании обращения Избирательной комиссии Курской области от 12.03.2018 № 01-26/427 о 

принятии дополнительных мер по обеспечению оптимального функционирования 

общественного транспорта в день голосования для избирателей, проживающих в населенных 

пунктах,  отдаленных от помещений для голосования, на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года,  администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Начальнику отдела транспорта и связи администрации города Железногорска (В. С. 

Заволокин) принять по согласованию с Избирательной комиссией Курской области 

дополнительные меры по обеспечению оптимального функционирования общественного 

транспорта для избирателей, проживающих в микрорайонах, отдаленных от помещений для 

голосования на территории города Железногорска Курской области, в день голосования на 

выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.  

2. Директору МУП «Транспортные линии» (Д. С. Оголяр) организовать 18 марта 2018 

года дополнительные рейсы общественного транспорта из микрорайонов, отдаленных от 

помещений для голосования и обратно, по расписанию согласно приложению. 

 3. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска (И. А. Извекова) обеспечить информирование избирателей, проживающих в 

микрорайонах, отдаленных от помещений для голосования, об организации дополнительного 

транспортного сообщения.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства Д.А. 

Быканова.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                       Д.В. Котов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разинкина Ю. Г. 

2-43-85 



  

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 16.03.2018г. № 492 

 

Расписание  

дополнительных рейсов общественного транспорта для голосования избирателей, проживающих в микрорайонах города Железногорска 

Курской области (мкр. Хуторской, мкр. Заречный), отдаленных от помещений для голосования, в день голосования на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

№ 

п/п 

Номер  

УИК 

Адрес УИК Маршрут движения 

транспорта  

Начальная 

остановка 

Конечная 

остановка 

Расписание маршрута 

(время отправления) 

1 238 г. Железногорск, 

 ул. Энтузиастов, д.6 

(МОУ «Средняя образовательная 

школа № 13») 

Прямое направление: 

мкр. Хуторской — а/д № 

9 — а/д № 56 —  ул. 

Димитрова — ул. 

Энтузиастов. 

 «п. СМП» «Энтузиастов» 

(нечётная 

сторона» 

с 08.00ч.  

через каждый час до 

19.00ч. 

Обратное направление: 

ул. Энтузиастов—ул. 

Димитрова — а/д № 

56— а/д № 9 —  мкр. 

Хуторской. 

«Энтузиастов» 

(чётная 

сторона) 

 «п. СМП»  с 08.30ч.  

через каждый час до 

19.30ч. 

2 230 г.Железногорск,  

пер. Детский, д.18, 

МОУ «Лицей № 12» 

Прямое направление: с. 

Разветье — а/д проезда 

Заречный — ул. 

Гагарина —ул. Ленина. 

 «Разветье» «Спортивная» 

(чётная сторона) 

с 08.00ч. 

через каждый час до 

19.00ч. 

Обратное направление: 

ул. Ленина— ул. 

Гагарина— а/д проезда 

Заречный — с. Разветье. 

 «Спортивная» 

(нечётная 

сторона) 

 «Разветье» с 08.30ч. 

через каждый час до 

19.30ч. 

 


